e /Zmd%%& a,é/é ﬁ&éﬁf%& %/Mcaé @émeﬂéa% = Mﬁ
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell’Unione Nazionale per I'Incremento delle Razze
Equine (UNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59,

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali”’;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’ ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore ippico —
quale successore ex lege dell’UNIRE;

VISTO 1l decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra 1’altro, la soppressione dell’ Agenzia per
lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi
ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”

VISTO. in particolare, I’art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, come
modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ ASSI ed il trasferimento delle
funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali e all’Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle more
dell’adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane, strumentali
e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari ¢ forestali possa delegare uno o pitt dirigenti
per lo svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di garantire la continuita dei rapportt
gia in capo all’ente soppresso;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali in data 17 agosto 2012 con il
quale il Dott. Francesco Ruffo Scaletta, ai sensi del citato art. 23-quater, comma 9, del decreto- legge 6
luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, & stato delegato, avvalendosi dell’attuale
struttura dell’ASSI, sino alla data di adozione dei suddetti decreti di ripartizione, allo svolgimento delle
attivita di ordinaria amministrazione gia facenti capo all’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico, ivi
comprese le operazioni di pagamento ¢ riscossione a valere sui conti correnti gia intestati alla medesima
Agenzia e I’emanazione di tutte le disposizioni necessarie per il regolare funzionamento degli uffici;

VISTO il decreto interministeriale del 31 gennaio 2013, registrato alla Corte dei Conti il 25 febbraio
2013, reg. n. 2, foglio n. 215, con il quale sono state trasferite le funzioni e le risorse dell’ex ASSI al

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO il decreto n. 487 in data 11 marzo 2013 con il quale il Capo del Dipartimento delle politiche
competitive, della qualita agroalimentare e della pesca ha affidato la gestione delle funzioni dell’ex ASSI

€T0Z /SO /9T 19P 09SO0TO0O N ®110SN "10ud - WOd e l149181bes - WO 9@



;
Lol

q,//ﬂu.%w aé/é /04/5046 W%c&é atirrresrleris € /ééﬁézé
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE

alla Direzione generale degli affari generali, delle risorse umane e per i rapporti con le Regioni e gli enti
territoriali (AGRET) ed alla Direzione generale per la promozione della qualita agroalimentare (PQA);

VISTI in particolare I’art. 7, comma 2, del precitato d.lgs. n. 449/1999 e I'art. 2, comma 1, lett. 1) dello
Statuto dell’'UNIRE, i quali comprendono nei compiti istituzionali di quest’ultima il controllo e la
disciplina delle corse, affidando alla stessa la regolamentazione, I’organizzazione e la gestione delle
strutture disciplinari;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n°128 del 14 maggio 2009 “Modifica del
disciplinare attuativo del Regolamento per il controllo delle sostanze proibite inerente il numero minimo
di prelievi’;

VISTO il Regolamento UNIRE per il controllo delle sostanze proibite, adottato con deliberazione del
Commissario straordinario dell’'UNIRE n. 37 del 22 maggio 2012 e sue successive modificazioni ¢
integrazioni ed in particolare quanto disposto dall’Art.10 — Comunicazioni, primo comma “ in caso di
positivita del campione A, entro 30 giorni dalla corsa, il Laboratorio che ha eseguito le analisi
deve,...comunicarne I’esito all’Assi ....”;

VISTO 1l Regolamento delle sostanze proibite dei cavalieri e guidatori, adottato con la delibera n. 449
del 26 novembre 2002 e sue successive modificazioni adottate con la Delibera Commissariale n°65 del
27/1172007.)

VISTA la nota del 12 aprile 2013 del Dott. Gaetano Mancuso, Presidente Unirelab s.r.l.,avente come
oggetto :"chiusura sede operativa di Pomezia nella quale si ipotizza un “fermo tecnico di circa un mese;

VISTA la convenzione stipulata con Unirelab S.r.l. in data 23 aprile 2013

VISTA la nota del 13 maggio del Dott. Gaetano Mancuso avente come oggetto: “fermo tecnico”, come
ipotizzato nella nota del 12 aprile,con la quale si chiede di aumentare da 30(trenta) a 60(sessanta) giorni i
tempi di consegna dei risultati analitici dei campioni biologici prelevati a cavalli e cavalieri/guidatori a
causa del trasferimento di sede dei laboratori da Pomezia a Settimo Milanese;

VISTO il parere tecnico degli uffici ex ASSI;

DECRETA

Art.1

1. Per le ragioni sopra esposte in attesa del perfezionamento delle procedure di trasferimento della
sede di Pomezia presso la sede di Settimo Milanese, nel periodo che va dal 1 maggio al 30 giugno
2013 in caso di positivita del campione A relativo ai prelievi dei campioni biologici di cavalli,



. /é;%.%éw A /oéﬁ&ée %mé alsrmeritirit e /éﬁ&/ézé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE

fantini/guidatori, il termine per la comunicazione & stabilito entro il 60° giorno dalla data della
corsa.

IL DIRETTORE GENERALE

Stefano Vaccari

[ @re




